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Täljakademins träff på  
Mellösaverken utanför Flen 
Slevar och skedar var temat för Täljakademins första träff i år den 19 mars.  
Vi träffade Mattias Höög som berättade om sitt täljande på Mellösaverken i Mellösa.

Den slev- och skedslöjdande Mattias 
Höög, www.mattisslojd.com, berät-
tade om sitt slöjdande och delade med 
sig av sina tankar om sitt täljande. 
Vi var drygt 15 personer som till-
bringade dagen på Mellösaverken, 
den gamla tumstocksfabriken i 
Mellösa utanför Flen. Byggnaden 
har gjorts om till bostäder och verk-
städer av ägarna David Taylor och 
Åsa Lockner, som båda arbetar 
som konstnärer och metallhantver-
kare med sina ateljéer i huset. Vid 
lunchtid visade de och slöjdaren 
Kerstin Neumüller, som bor och 
har sin verkstad i huset, oss runt 
och berättade att de gärna ser att 

fler nyttjar Mellösaverken som mö-
tesplats för skapande. Mer info på  
www.mellosaverken.se

När Mattias körde igång så yxade 
han fram en slevform samtidigt som 
han pratade form och funktion samt 
om hur liggande och stående års-
ringar påverkar sleven vid torkning. 
Mattias utmanande många ge-
nom att säga att han diskade  
sina slevar i diskmaskinen!  
– Ja det är väl inte det bästa för 
hållbarheten, men då får jag ju tälja 
nya och det är ju kul, resonerade en 
leende Mattias. 

Med tjäckla påbörjade han ur-
holkningen av sleven för att avsluta 

med sitt favoritverktyg för urholk-
ning, en twcacam. Det uttalas ”toka 
kam” och är i princip en stor sked-
kniv men med samma radie längs 
bladets böj samt ett långt stort 
handtag för stor kraft. Vid varsin 
huggkubbe fortsatte Täljakademins  
medlemmar att pröva det som 
Mattias visat och berättat. Under  
dagen och medan spånen flög var 
det en mängd slevar i olika former 
och träslag som täljdes fram med 
olika vassa eggverktyg av nöjda och 
glada medlemmar ur Täljakademin.

TEXT: NIKLAS ERIKSSON 
FOTO: DAVID TAYLOR, NIKLAS ERIKSSON

Mattias Höög visar hur han arbetar och täljer. Täljakademins medlemmar träffades och provade att tälja slevar och skedar efter inspiration från Mattias Höög.
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Allas rätt 
till en röst

Slöjd för trädgården!

Vackra namnstickor blir en prydnad i rabatten!

Vänföreningen Fogelstad har fått pengar 
från Katrineholms kommun och Sörmlands 
sparbank för att genomföra en lägervecka 
på den gamla medborgarskolan i Julita. 

Lägret riktar sig till unga kvinnor från  
Katrineholm som är förstagångsväljare.  
Under fyra dagar i augusti ska deltagarna 
få diskutera viktiga frågor som civilkurage, 
kvinnors hälsa och ta plats i det offentliga 
rummet samtidigt som de kommer att brode-
ra ett budskap de själva tycker är viktigt. 

Det blir alltså slöjd, samtal, matlag-
ning och mycket mer som står på sche-
mat. En förträff är planerad i juni, då vi  
träffas och färgar ull. 

Hemslöjdsföreningen Sörmland 
är med och lånar bland annat ut sina  
tekniklådor. Broderierna blir en ut-
ställning som visas på Lilla Ulfåsa på  
Fogelstad och sedan på Ängeln i Katrine- 
holm inför riksdagsvalet. Tipsa gärna om 
du känner någon som vill vara med.

Läs mer och anmäl dig på:  
www.fogelstadsvanforening.se

FOTO OCH TEXT: ANNY LIIVAMÄE

Den 12 maj kom hemslöjdskonsulent Niklas Eriksson 
till slöjdträffen i Tuna kyrkskola och hjälpte oss att 

slöjda saker i trä som passar i trädgården eller på 
balkongen. 

Bland täljhästar, färskt trä, bandknivar  
och yxor kom vindsnurror, växtstöd och  
sortetiketter till av ivriga slöjdarhänder.  
Det blev en mycket trevlig kväll som  
vi gärna upprepar!

 
         TEXT OCH FOTO: KERSTIN UPPMAN



Växtfärgning av garn med hjälp av krapprot, lökskal och björklöv. Bandgrindar till höger.

Riksstämma i Sörmland
Sveriges Hembygdsförbund har sin riksstämma i Sörmland i år. 

Lördagen den 4 juni samlas stäm-
modeltagarna på och utanför 
Sörmlands museum i Nyköping 
och det är aktiviteter hela dagen.   
Tema är slöjd, byggnadsvård och 
hantverk. Alla är välkomna att 
prova på och låta sig inspireras 

av olika hantverk. Vi från Hem-
slöjdsföreningen bidrar med två 
inslag, vi kommer att växtfärga 
garn och väva band
Välkomna!

TEXT: EVA SVENSSON 
FOTO: JOHHANNA LOVÉN

Missa inte 
Hemslöjdens Dag 
3 september!
Notera redan nu i kalendern!
Den 3 september kommer det anordnas 
stick- och slöjdträffar runt om i länet. 

Håll utkik på vår facebooksida, 
hemslöjdsföreningensörmland
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Nästa nummer av  
Handlaget
Manusstopp för nästa nummer av
Handlaget:  Måndag 5 september2022 

Vill du bidra till att Handlaget blir som du 
vill? Skicka in högupplösta foton, notiser, 
berättelser, frågor eller texter till redak-
tionen så tar vi med det i nästa Handlag. 
Maila till grafisk formgivare Ann Ahlbom 
Sundqvist ann@ann.se  •  073-628 48 34.
Om ni kontinuerligt vill få info om våra 
aktiviteter på e-post, skicka er adress till: 
hemslojdensormland@gmail.com

Kontakt
Hemslöjdsföreningen Sörmland
Eva Svensson, ordförande • 070-454 55 16 
hemslojdensormland@gmail.com
Kärrtorp, Vidåsen • 643 97 Västra Näshulta
www.slojdisormland.se

Länshemslöjdskonsulenterna  
Sörmlands Museum 
Niklas Eriksson  Länshemslöjdskonsulent  
hård slöjd, 072-145 02 35  
niklas.eriksson@regionsormland.se

Karin Sterner  Länshemslöjdskonsulent  
textil t.o.m. 30/6 2022 
, 076-696 36 34 
karin.sterner@regionsormland.se

Lotta Risberg  Museiassistent 
072-143 60 57
lotta.risberg@regionsormland.se

www.sormlandsmuseum.se

Kalendarium 2022

Kursanmälan & frågor
Alla kurser bokas och betalas via Sörmlands 
museums butik: 
https://butiken.sormlandsmuseum.se/kurser 
Priser: Ungdom räknas som 16-25 år 
För mer info kontakta Niklas Eriksson 
072-145 02 35
niklas.eriksson@regionsormland.se

Sommaren 2022
27/4 – 1/8 Utställning: Korgar från vårt 
avlånga land. Om korgens funktion genom 
tiderna, om teknik och material. Sörmlands 
museum, Nyköping. 

29/4 – 23/10 Utställning: Inte bara färg. 
En utställning om naturens färger, kungliga 
förbud och hemliga recept. I museiparken 
odlas även färgväxter. Sörmlands museum, 
Nyköping. 

30/4 – 25/9 Utställning: Hållbara hus. Om 
vad det framtida och mer hållbara byggandet 
kan lära från traditionell byggnadsvård och 
traditionellt bygghantverk. Nynäs slott, 
Tystberga.

Lör 4/6  Hembygdens helg. Slöjd och 
hantverk i museiparken. Sörmlands museum, 
Nyköping, kl 10 – 17.  Titta och prova på. 
Hemslöjdsföreningen Sörmland visar 
växtfärgning och prova på att väva med 
bandgrind. En timmerman och Täljakademin 
klyver aspstock och hugger en gigantisk 
smörkniv. Gör din egen i mindre format. 
Korgslöjdare i arbete, ta med din egen korg 
och hör mer om den. Hembygdsföreningar 
hjälper dig slå rep, gjuta i tenn, göra 
fladdermusholk mm. 

Lör-sön 11-12/6  Kurs: Tälj med kniv och 
yxa. Nynäs slott, Tystberga. Kl 9.00 – 16.30. 
Kursledare: Daniel Lundberg. Pris: 2000 kr, 
medlem 1800 kr, ungdom 1100 kr.

Onsdagar 29/6– 10/8  Sticksommar på 
Sörmlands museum. Kl 14 –17 varannan 
onsdag. Sugen på sällskap när du skapar? Ta 
med ditt handarbete till Sörmlands museum 
och skapa ihop. Annat handarbete går förstås 
också bra.

Onsdagar 29/6, 6/7, 13/7, 20/7  
Konstverkstad på Nynäs slott. Familjen 
får utforska olika tekniker under ledning av 
Sörmlands museums pedagoger. Här kan du 
exempelvis få prova på måleri och tillverka 
armband av brännässlor, lövpyssel, barkkonst 
och naturliga hudvårdsprodukter.  
Drop in kl 11-16.

Lör-sön 16-17/7  Kurs: Färga med växter. 
Sörmlands museum, Nyköping. Kl 9.30 – 16.30. 
Kursledare: Maria Neijman. Pris: 1900 kr, 
medlem 1700 kr, ungdom 1000 kr.  
Anmälan senast 27/6.

Kursen ”Färga med växter” lördag-söndag 16-17 juli på 
Sörmlands museum, Nyköping.

Sön 4/9  Kurs: Slipa verktyg. Sörmlands 
museum, Nyköping. Kl 9.30 – 17.00. Kursledare: 
Simon Svennberg. Pris: 950 kr, medlem 850 kr, 
ungdom 500 kr. Anmälan senast 15/8.

10/9  Kurs: Indigo - Från frö till färg. 
Sörmlands museum, Nyköping. Kl 9.00-16.30. 
Kursledare: Linda Zetterman. Pris: 950 kr, 
medlem 850 kr, ungdom 550 kr.  
Anmälan senast 22/8.

Lör-sön 10 – 11/9  &  lör-sön 24 – 25/9  
Kurs: Klyva spån och böja svep. Sörmlands 
museum, Nyköping. Kl 9.00 – 16.30. Kursledare: 
Helena Åberg. Pris: 3500 kr, medlem 3300 kr, 
ungdom 2400 kr. Anmälan senast 19/8.

24 – 25/9 Kurs: Indigo - skapa mönster med 
reservage. Sörmlands museum, Nyköping. Kl 
9.00 – 16.30. Kursledare: Linda Zetterman. Pris: 
1900 kr, medlem 1700 kr, ungdom 1000 kr. 
Anmälan senast 5/9.

21 – 23/10 Kurs: Fläta pilkorgar. Sörmlands 
museum, Nyköping. Kl 9.00– 16.00. Kursledare 
Steen Hedegaard Madsen. Pris: 2800 kr, 
medlem 2600 kr, ungdom 1700 kr.  
Anmälan senast 30/9.
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